
terça-feira, 09 de abril de 20136  CADERNO 2

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 509084

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º255/2013-GAB.SUSIP
Data de Admissão: 03/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor             Término Vínculo     Observação
DIOLENO DO LIVRAMENTO LOBO                        MOTORISTA                          02/04/2014
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509372

PORTARIA Nº. 440/2013-CGP/SUSIPE  
Belém, 01 de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador 
Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. Maurício do 
Socorro Araújo de França,Presidente da Comissão Sindicante do 
Processo nº. 2173/2010-CGP/SUSIPE, o servidor JAYMERSON 
CARLOS PEREIRA MARQUES, Procurador Autárquico e 
Fundacional, como suplente do Dr. André Silva de Oliveira, 
Consultor Jurídico, membro do Processo nº 2173/210-CGP/
SUSIPE e ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO, Gerente, 
como suplente do Dr. José Francisco Pacheco, advogado, membro 
do Processo nº 2173/210-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509353

PORTARIA Nº 450 /2013-CGP/SUSIPE                  
Belém,  05  de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, como 
suplente do André Silva de Oliveira, presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2390/2011-CGP/SUSIPE e a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente da 
Cleide Helena Avelar Fernandes, membro da Comissão Sindicante 
do Processo nº. 2390/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509355

PORTARIA Nº 453 /2013-CGP/SUSIPE                    
Belém,  05   de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, como 
suplente do José Francisco Pacheco, presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2367/2011-CGP/SUSIPE e o servidor 
Elton da Costa Ferreira, Procurador Autárquico e Fundacional 
do Estado do Pará, como suplente do André Silva de Oliveira, 
membro da Comissão Sindicante do Processo nº. 2367/2011-
CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509359

PORTARIA Nº 452/2013-CGP/SUSIPE                    
Belém, 05   de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, como 
suplente da Cleide Helena Avelar Fernandes,  do membro da 
Comissão Sindicante do Processo nº. 2566/2012-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509362

PORTARIA Nº 451/2013-CGP/SUSIPE                    
Belém, 05    de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, como 

suplente do José Francisco Pacheco, presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2608/2012-CGP/SUSIPE e a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente do 
Cleide Helena Avelar Fernandes, membro da Comissão Sindicante 
do Processo nº. 2608/2012-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509365

PORTARIA Nº  454/2013-CGP/SUSIPE                   
Belém,  05  de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, como 
suplente da Cleide Helena Avelar Fernandes, presidente da 
Comissão Sindicante do Processo nº. 2521/2012-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509369

PORTARIA Nº. 439/2013-CGP/SUSIPE  Belém, 
05 de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor NATANAEL FURTADO DE ARAÚJO,Consultor 
Jurídico, como suplente do Dr. André Silva de Oliveira, Consultor 
Jurídico, membro do Processo nº. 2406/2011-CGP/SUSIPE, a 
servidoraROSÂNGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO, Gerente, 
como suplente do Dr. José Francisco Pacheco, advogado, membro 
do Processo nº. 2406/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509339

PORTARIA Nº   444 /2013-CGP/SUSIPE                           
Belém, 05 de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Dra. Rosângela Rebello da Silveira Pinto, 
Gerente, como suplente da Dra. Cleide Helena Avelar Fernandes, 
presidente da Comissão Sindicante do Processo nº. 2361/2011-
CGP/SUSIPE e o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, como 
suplente do Dr. André Silva de Oliveira, membro da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2361/2011-CGP/SUSIPE. e
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509340

PORTARIA Nº  445/2013-CGP/SUSIPE                   
Belém, 05  de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, 
Gerente, como suplente da  Cleide Helena Avelar Fernandes, 
membro da Comissão Sindicante do Processo nº. 2618/2012-
CGP/SUSIPE e o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, como 
suplente do José Francisco Pacheco, membro da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2618/2012-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509341

PORTARIA Nº446/2013-CGP/SUSIPE                    
Belém,  05  de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Vitor Ramos Eduardo, Procurador 
Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, como suplente 
da Cleide Helena Avelar Fernandes, presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2514/2012-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509345

PORTARIA Nº  447/2013-CGP/SUSIPE                  
Belém,   05  de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, como 
suplente do Maurício do Socorro Araújo de França, presidente da 
Comissão Sindicante do Processo nº. 2030/2010-CGP/SUSIPE 
e a servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, 
como suplente do André da Silva Oliveira, membro da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2030/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509346

PORTARIA Nº  448/2013-CGP/SUSIPE               
Belém,  05   de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, como 
suplente do José Francisco Pacheco, presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2376/2011-CGP/SUSIPE e a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente do 
André Silva de Oliveira, membro da Comissão Sindicante do 
Processo nº. 2376/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
Número de Publicação: 509349

PORTARIA Nº  449/2013-CGP/SUSIPE                  
Belém,  05   de Abril de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, como 
suplente do José Francisco Pacheco, presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2427/2011-CGP/SUSIPE e a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente da 
Cleide Helena Avelar Fernandes, membro da Comissão Sindicante 
do Processo nº. 2427/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 509310

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / EDSON AVILA CAMARA (AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 509313

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 03/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / RENE FRANCISCO ALVES OLIVEIRA (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 509316

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 09/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / DANIEL NASCIMENTO SAM (AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA


